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Spotkanie opłatkowe ZEiR Exodus służebniczek dębickich do Chojnowa

Inwestycyjny rok 2026 w Chojnowie  
– co nas czeka?

Świąteczne wzruszenia z chórem i orkiestrą

Chojnów inwestuje w nowoczesną Obronę Cywilną
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Świąteczne wzruszenia z chórem i orkiestrąŚwiąteczne wzruszenia z chórem i orkiestrą
W niedzielne popołudnie, 11 stycznia, mury kościoła pw. św. 

Ap. Piotra i Pawła, kolejny raz, stały się świadkiem niezwyk-

łego wydarzenia muzycznego. Tradycyjny Koncert Kolęd  

w wykonaniu Chóru Skoranta oraz Orkiestry Dętej pod dy-

rekcją Piotra Koziara przyciągnął mieszkańców pragnących raz 

jeszcze, poczuć magię Bożego Narodzenia. 

Koncert otworzyła kierownik chóru, Krystyna Czapska, która 

nie tylko powitała zgromadzonych, ale pełniła również rolę 

przewodniczki po programie koncertu. Jej zapowiedzi kolej-

nych bloków muzycznych, przeplatane opowieściami o genezie 

i klimacie poszczególnych utworów, pozwoliły słuchaczom 

głębiej przeżyć prezentowaną twórczość. 

Program koncertu był różnorodny w swej formie. Publiczność 

mogła podziwiać pełną skalę możliwości artystów: wykonania 

chóru z akompaniamentem orkiestry dętej, utwory wspierane 

przez keyboard czy pieśni wykonane wyłącznie głosami chó-

rzystów, które ukazały precyzję i czystość brzmienia Skoranty. 

Chórowi towarzyszył Michał Kowalczyk - młody, utalento-

wany chojnowski wokalista, który zaprezentował solowe wyko-

nania świątecznych standardów - polskich i zagranicznych. 

Niezwykła atmosfera koncertu szybko udzieliła się wszystkim 

obecnym. Granica między artystami a słuchaczami zacierała 

się, gdy zgromadzona w kościele publiczność spontanicznie 

dołączała do chóru śpiewając najbardziej znane polskie kolędy. 

Wspólny śpiew wypełniający świątynię był dowodem na to, że 

lokalna społeczność potrzebuje takich inicjatyw. 

Koncert pod batutą Piotra Koziara był nie tylko popisem wyso-

kich umiejętności muzycznych, ale przede wszystkim manifes-

tacją wspólnoty i przywiązania do tradycji. Owacje na stojąco, 

po finałowym utworze były w pełni zasłużone. 

eg 
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Inwestycyjny rok 2026 w Chojnowie – co nas czeka?Inwestycyjny rok 2026 w Chojnowie – co nas czeka?
Samorząd Chojnowa nakreślił plany 
rozwoju miasta na nadchodzący 2026 r. 
Przygotowany budżet koncentruje się 
na poprawie bezpieczeństwa na dro-
gach, modernizacji obiektów użytecz-
ności publicznej oraz działaniach pro-
ekologicznych i społecznych.  
Co istotne, znacząca część zadań zos-
tanie zrealizowana dzięki skuteczne-
mu pozyskiwaniu funduszy zewnętrz-
nych, w tym środków unijnych oraz 
rządowych. 
 
Burmistrz Miasta Chojnowa, Jan Serkies, 
podkreśla znaczenie zaplanowanych 
działań: 
- Budżet na 2026 rok to przemyślany  
i ambitny plan, który stawia na wszech-
stronny rozwój Chojnowa. Naszym prio-
rytetem jest nie tylko rozbudowa infra-
struktury drogowej czy wodociągowej, 
ale przede wszystkim realna poprawa 
jakości życia mieszkańców poprzez in-
westycje w potrzeby społeczne oraz och-
ronę środowiska. Skutecznie sięgamy po 
fundusze zewnętrzne, co pozwala nam 
realizować projekty dużej skali, na które 
czekają chojnowianie. 
 

Kluczowe inwestycje  
i działania zaplanowane na 2026 rok 

W nadchodzącym roku miasto będzie re-
alizowało szereg zadań budowlanych i mo-
dernizacyjnych: 
Infrastruktura drogowa i sieciowa:  
* Na ul. Bolesławieckiej na odcinku od 
ul. Wyspiańskiego do ul. Konopnickiej 
powstanie nowy chodnik z oświetleniem 
oraz radarowym wyświetlaczem prędkości. 
* Rozbudowana zostanie sieć wodocią-
gowa w ulicy Fabrycznej oraz sieć wod-
no-kanalizacyjna przy ulicy Jerzmano-
wickiej. 
Sfera społeczna:  
* W tym roku zakończy się budowa Cen-
trum Usług Społecznych, które powstaje 
w budynku po Szkole Podstawowej nr 3 
przy ul. Kościuszki. Główną grupą do-
celową są mieszkańcy miasta Chojnowa 
potrzebujący wsparcia w różnych obsza-
rach życia, w szczególności osoby zagro-
żone wykluczeniem społecznym/ekono-
micznym: seniorzy, osoby z niepełnos-

prawnościami, dzieci i młodzież oraz 
osoby i rodziny doświadczające sytuacji 
kryzysowej. 
Oświata i sport:  
* Wymiana, uszkodzonego po gradobi-
ciu, pokrycia dachu na Basenie Miejskim  
przy Szkole Podstawowej nr 4  
* Budowa nowych placów zabaw na te-
renie miasta. 
Ekologia i estetyka miejska:  
* Szeroko zakrojona rozbudowa zielonej 
i niebieskiej infrastruktury, w tym m.in. 
rewitalizacja Stawu Chojnowskiego oraz 
terenu przy tzw. „Morskim Oku” 
* Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 
na proekologiczne  
* Kontynuacja programu wymiany sto-
larki okiennej w zasobach komunalnych. 
Rekreacja i kultura:  
* Rewitalizacja Wzgórza Chmielowego 
w Parku Piastowskim, obejmująca prze-
budowę sceny wraz z budową widowni.  
Bezpieczeństwo:  
* Realizacja programu ochrony ludności 
i obrony cywilnej oraz modernizacja miej-
skiego systemu monitoringu. 
 

Projekty rozwojowe  
i dokumentacje techniczne 

Miasto przygotowuje się do kolejnych 
przedsięwzięć, inwestując w dokumen-
tacje projektowo-kosztorysowe, które 
pozwolą na ubieganie się o środki zew-
netrzne: 
Nowe trasy i drogi:  
Kontynuacja procedury opracowania 
dokumentacji projektowo kosztorysowej 
przebudowy ulicy Chmielnej oraz ulicy 

Bolesławieckiej, ul. Młynarskiej, budo-
wy chodnika przy ul. Sikorskiego wraz  
z przejściem dla pieszych. 
Opracowanie dokumentacji projekowo-
kosztorysowej dla ulic Leśnej i Wrzoso-
wej, a także dokumentacja techniczna 
dla modernizacji nawierzchni ulic: Mły-
narskiej, Kopernika, Modrzejewskiej, 
Prusa oraz Gałczyńskiego. 
Komunikacja rowerowa:  
Opracowanie dokumentacji, przy współ-
pracy z DSDiK, nowej trasy rowerowej 
„Kolej na rowery” przebiegającej przez 
miasto w ramach Dolnośląskiej Cyklos-
trady. 
Mieszkalnictwo:  
Projekt techniczny nowego budynku miesz-
kalnego, który powiększy zasób lokali ko-
munalnych miasta. 
Obiekty publiczne i sportowe: 
Opracowanie projektu modernizacji bo-
iska wielofunkcyjnego przy Szkole Podsta-
wowej nr 4  
Opracowanie dokumentacji niezbędnej 
do wymiany windy w Przychodni Rejonowej. 
Opracowanie  dokumentacji na rozbudowę 
Placu Dworcowego i fontanny. 
 
W 2026 roku, podobnie jak w latach 
minionych, miasto zabezpieczyło rezer-
wę na zadania w ramach Budżetu Obywa-
telskiego, dając mieszkańcom realny wpływ 
na zmiany w ich najbliższym otoczeniu. 
 
Nadchodzące miesiące będą czasem real-
nych zmian, które mają na celu podnie-
sienie komfortu życia i bezpieczeństwa 
wszystkich mieszkańców.                    eg 
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W obliczu nowych wyzwań strategicznych i zmieniających się 
przepisów prawa, Gmina Miejska Chojnów aktywnie przys-
tąpiła do modernizacji systemów bezpieczeństwa. Dzięki reali-
zacji Rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cy-
wilnej, do naszego miasta trafił specjalistyczny sprzęt o war-
tości ponad 1,2 mln zł, który znacząco podniesie gotowość 
miasta na wypadek sytuacji kryzysowych. 
Rządowy Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
(POLiOC) na lata 2025-2026 to przełomowy dokument zat-
wierdzony uchwałą Rady Ministrów w maju 2025 roku. Jego 
wejście w życie (5 czerwca 2025 r.) otworzyło nowy rozdział 
w budowaniu odporności kraju. Program opiera się na nowo-
czesnej ustawie o ochronie ludności i ma na celu nadrabianie 
wieloletnich zaniedbań poprzez realne wsparcie samorządów. 
Inwestycje w ramach programu koncentrują się na sześciu fila-
rach: od budowy schronów, przez zabezpieczenie logistyczne 
(woda, żywność, energia), wsparcie służb ratowniczych, aż po 
nowoczesną łączność i edukację społeczeństwa. 
 
Gmina Miejska Chojnów w pełni wykorzystała szansę, jaką 
daje program, realizując zadania na łączną kwotę 1 226 510,68 zł. 
Za te środki zakupiono sprzęt i zorganizowano szkolenia, które 
w razie zagrożenia pozwolą na samodzielne i skuteczne działa-
nie lokalnych służb. 
W ramach doposażenia do Chojnowa trafiły m.in.: 
* dwa potężne mobilne agregaty prądotwórcze (o mocy 275 kVA 
oraz 200 kVA)  
* mobilna stacja uzdatniania wody o wydajności do 1000 lit-
rów na godzinę.  
Te urządzenia gwarantują dostawy prądu i wody pitnej w sytu-
acjach ekstremalnych. 
* koparko-ładowarka,  
* samochód ciężarowy typu wywrotka,  
* elektryczny wózek podnośnikowy,  
* przyczepa  
* przemysłowe osuszacze powietrza. 
* zakupiono także 200 metrów rękawów przeciwpowodzio-
wych, które stanowią pierwszą linię obrony w przypadku pod-
topień. 
* zmodernizowano system alarmowania poprzez zakup zestawu 
urządzeń radiowych do centrali sterowania syrenami. 
Sprzęt to jednak nie wszystko. Kluczowym elementem obrony 
cywilnej są ludzie. W ramach programu przeprowadzono 
szkolenie zasadnicze dla 46 pracowników Urzędu Miejskiego 
oraz jednostek podległych, przygotowując ich do sprawnego 
zarządzania w sytuacjach kryzysowych. 
Miasto zadbało również o świadomość mieszkańców - do choj-
nowian trafiło ponad 2700 ulotek edukacyjnych, które w przys-
tępny sposób wyjaśniają zasady zachowania się w obliczu za-
grożeń. 
Realizacja Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej  
w Chojnowie to nie tylko wypełnienie ustawowego obowiązku, 
ale przede wszystkim realna inwestycja w spokój mieszkań-
ców. Nowoczesny park maszynowy, niezależność energetyczna 
oraz przeszkolone kadry sprawiają, że nasze miasto staje się 
bezpieczniejszym miejscem do życia, przygotowanym na wyz-
wania współczesności.            eg 

Bezpieczeństwo przede wszystkim: Chojnów inwestuje w nowoczesną Obronę CywilnąBezpieczeństwo przede wszystkim: Chojnów inwestuje w nowoczesną Obronę Cywilną
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
Wsparcie z Krajowego  

Planu Odbudowy  
i Zwiększania Odporności  

Gmina Miejska Chojnów informuje, że 
uzyskała wsparcie z Krajowego Planu Od-
budowy i Zwiększania Odporności na 
Przedsięwzięcie pn. „Plan ogólny dla Mia-
sta Chojnowa” w ramach Inwestycji A1.3.1 
„Wdrożenie reformy planowania i zagos-
podarowania przestrzennego” z Krajo-
wego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO). 
Procedurę uchwalenia planu ogólnego 
miasta Chojnowa rozpoczęto z dniem 
podjęcia Uchwały Nr III/19/24 Rady Miej-
skiej Chojnowa z 14.06.2024 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia planu 
ogólnego miasta Chojnowa. 21.06.2024 r. 
zawarto umowę z wykonawcą: Biurem 
Urbanistycznym "PLAN PROJEKT"  
z siedzibą we Wrocławiu. Procedura obej-
mowała etapy wynikające z art. 13i us-
tawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym. 2 lip-
ca 2024 r. ukazało się Ogłoszenie Bur-
mistrza Miasta Chojnowa w sprawie przys-
tąpienia do sporządzenia planu ogól-
nego miasta Chojnowa z datą składania 
wniosków do projektu planu ogólnego oraz 
w ramach strategicznej oceny oddziały-
wania na środowisko w nieprzekraczal-
nym terminie do 26.07.2024 r. Kolejny 
etap stanowiły prace nad sporządzeniem 
projektu planu ogólnego. Pierwsze wys-
tąpienia o uzgodnienie oraz o opinię do 
właściwych organów i instytucji nastą-
piło 10 lutego 2025 r. 20 czerwca 2025 r. 
opublikowano Ogłoszenie Burmistrza 
Miasta Chojnowa o rozpoczęciu konsul-
tacji społecznych dotyczących projektu 
planu ogólnego miasta Chojnowa.  
Zainteresowani mogli wnosić uwagi do 
projektu w dniach 20.06.2025 r. do 
18.07.2025 roku. W trakcie konsultacji 
społecznych odbyły się dwa spotkania 
otwarte: w dniu 30.06.2025 r. w formie 
elektronicznej na platformie ZOOM oraz 
w dniu 04.07.2025 r. w formie stacjo-
narnej w siedzibie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Chojnowie. Podsumowa-
niem przeprowadzonych konsultacji spo-
łecznych był Raport, o którym mowa  
w art. 8k ust. 2 ustawy o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym. Plan 
ogólny został przyjęty Uchwałą Nr XX/100/25 
Rady Miejskiej Chojnowa z 26.09. 2025 r. 
w sprawie uchwalenia planu ogólnego 
miasta Chojnowa. Publikacja uchwały  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego nastąpiła 6 listopada 2025 r. 
poz. 4481.  
https://edzienniki.duw.pl/legalact/2025/4481/  

Celem Przedsięwzięcia było opracowa-
nie projektu planu ogólnego miasta Choj-
nowa wraz z dokumentacją przebiegu 
prac projektowych oraz jego uchwalenie 
i wejście w życie. 
Powyższy cel zrealizowano poprzez przy-
jęcie Uchwały Nr XX/100/25 Rady Miej-
skiej Chojnowa z 26 września 2025 r.  
w sprawie uchwalenia planu ogólnego 
miasta Chojnowa i publikację w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego.  
Łączna wartość Przedsięwzięcia: 119.000,00 zł 
Wysokość wsparcia z KPO: 119.000,00 zł  
(100% kosztów Przedsięwzięcia) 
 

„Cyfrowy Uczeń”  
- dofinansowanie 

W roku 2025 Gmina Miejska Chojnów 
uzyskała dofinansowanie w ramach Rzą-
dowego Programu Wspierania Organów 
Prowadzących Szkoły i Placówki w Roz-
wijaniu Umiejętności Cyfrowych Dzieci 
i Młodzieży na lata 2025-2029 -„Cyf-
rowy Uczeń”. Kwota przyznanej dotacji 
od Wojewody Dolnośląskiego wynosi 
60.000 zł, natomiast 15.000 zł stanowi 
wkład własny Gminy.  
Na zakup pomocy dydaktycznych Przed-
szkole Miejskie Nr 1 oraz Przedszkole 
Miejskie Nr 3 w Chojnowie otrzymały 
po 37.500 zł., dotacje zostały przezna-
czone na rozwijanie infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w za-
kresie stosowania nowoczesnych tech-
nologii. 
 

Nowy radiowóz  
w chojnowskiej policji  

Na drogach powiatu legnickiego służbę 
rozpoczął nowy, oznakowany radiowóz Re-
nault Trafic, który trafił do Komisariatu 
Policji w Chojnowie. Pojazd został ofic-
jalnie przekazany na ręce Komendanta 
Komisariatu Policji w Chojnowie nadkom. 
Andrzeja Podlipskiego przez Komen-
danta Miejskiego Policji w Legnicy insp. 
Annę Farmas-Czerwińską oraz przed-
stawicieli samorządów. 

Nowy radiowóz będzie wykorzystywany 
w codziennej służbie patrolowej oraz przy 
podejmowaniu interwencji w trudno dos-
tępnych miejscach. Renault Trafic, dzięki 
swoim właściwościom technicznym i przes-
tronnemu wnętrzu, znacznie ułatwi funkcjo-
nariuszom realizację zadań i transport 
niezbędnego sprzętu. 
Pozyskanie radiowozu możliwe było 
dzięki pomocy samorządów: miasta 
Chojnów, gminy Miłkowice i Starostwa 
Powiatowego w Legnicy, które w 50% 
sfinansowały jego zakup w ramach dos-
taw centralnych realizowanych przez Ko-
mendę Główną Policji zwiększając jed-
nocześnie możliwości techniczne choj-
nowskich policjantów. 
Nowy radiowóz to nie tylko wsparcie dla 
funkcjonariuszy podczas codziennej służ-
by, ale także realny wzrost efektywności 
działań na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców miasta Chojnów, gminy Choj-
nów oraz gminy Miłkowice. 
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. 2024 
poz. 1145 ze zm.) Wydział Gospodarki 
Grunatmi i Ochrony Środowiska infor-
muje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
tut. Urzędu w dniach od 23.01.2026 r. 
do 13.02.2026 r. wykazu lokali miesz-
kalnych, będących własnością Gminy 
Miejskiej Chojnów, mieszczących się 
w budynkach przy Rynek 3, ul. Mi-
kołaja Reja 12A, ul. Jana Kilińskiego 3 
- Zarządzenie Nr 10/2026 Burmistrza 
Miasta Chojnowa z dnia 20 stycznia 2026 r. 
Osoby, którym przysługuje pierw-
szeństwo w nabyciu ww. nieruchomości 
winny złożyć wnioski w Urzędzie Miej-
skim w Chojnowie w terminie do dnia 
06.03.2026 r. 
Wykazy dostępne są w Biuletynie In-for-
macji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 

Z głębokim żalem  
składamy wyrazy współczucia 

rodzinie  
św. p. Reginy Więcław  

oraz szacunek i podziękowanie  
św. p. Reginie za pasję  

i wszystko co dla nas uczyniła     
 

bibliotekarze z Chojnowa, 
Bolesławca, 

Lubina, Polkowic
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5 stycznia zmarła Jadwiga Jędrzejczyk 
Jadwiga Jędrzejczyk - artystka i mentorka, niezwykle zasłużona dla 
chojnowskiego środowiska kultury i sztuki. 
Malowała od dziecka. Portrety, pejzaże, akty oraz martwa natura były głównymi te-
matami jej prac, w których wrażliwość i warsztat szły w parze z ogromną pasją. Dla 
wielu mieszkańców Chojnowa była najbardziej rozpoznawalną postacią lokalnego 
świata artystycznego. 
Przez lata z niezwykłą otwartością i zaangażowaniem dzieliła się swoją wiedzą z kolej-
nymi pokoleniami młodych twórców. Prowadziła warsztaty i zajęcia plastyczne, 
udzielała konsultacji kandydatom do szkół plastycznych, uczestniczyła w licznych ko-
misjach konkursowych i klasyfikacyjnych. Była również założycielką Stowarzyszenia 
Miłośników Sztuki w Chojnowie, które stało się ważną przestrzenią integrującą 
lokalnych artystów. Pozostanie w naszej pamięci jako osoba życzliwa, oddana sztuce 
i ludziom, którzy dopiero odkrywali swoją artystyczną drogę.  
Urodziła się w Rząśniku na Dolnym Śląsku w 1950 roku. Rozwój malarskiej pasji i decyzję o kierunku dalszej nauki 
zawdzięcza nauczycielowi rysunku Mirosławowi Nowakowi. Wybrała Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych we 
Wrocławiu, które ukończyła w 1969 roku. Po trwającym niemal rok szukaniu „miejsca na ziemi” osiedliła się  
w Chojnowie, gdzie mieszkała od 1970 roku. W latach 1970 - 1983 pracowała jako plastyk w „Dolzamecie”. 
Zaprojektowała m.in. logo zakładu oraz witacze - instalacje informacyjno-promocyjne umieszczone przy wjeździe do 
miasta. Prowadziła również zajęcia w przyzakładowym domu kultury „Pałacyk”. Od 1983 do 2002 roku uczyła  
w Zespole Szkół Zawodowych w Chojnowie. 
Była radną Rady Miejskiej Chojnowa w latach 1998 - 2002, działała w komisji kultury. 
W latach 2007-2008 doskonaliła swoje umiejętności pod kierunkiem prof. Ewy Poradowskiej - Werszler na warsztatach 
tkactwa artystycznego w Galerii Tkactwa „Na Jatkach” we Wrocławiu. Zdobytą w tym zakresie wiedzę przekazała 
członkom sekcji tkackiej w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Chojnowie. W ramach działającego przy 
MOKSiR Uniwersytetu Trzeciego Wieku prowadziła warsztaty malarskie i pomagała innym realizować twórcze pasje. 
Wiele lat aktywnie też współpracowała z Miejską Biblioteką Publiczną w Chojnowie podczas realizacji jej przedsięwzięć 
plastycznych. Była jurorem konkursów, prowadziła warsztaty, m.in. w cyklicznym konkursie „Kształty i barwy mojego 
świata” (2007-2011) oraz w programie edukacyjno-kulturalnym „Młodzi Tworzą Sztukę” (2011-2012). 
 

POKÓJ JEJ DUSZY 

14 stycznia zmarła Regina Więcław 
Regina Więcław - ceniona nauczycielka, polonistka, bibliotekarka oraz 
nestorka chojnowskiego bibliotekarstwa. 
Urodziła się 10 kwietnia 1937 roku w Baranowiczach na Białorusi. Pochodziła  
z rodziny wachmistrza Pawła Więcława, który od 1922 roku związany był z Pułkiem 
Ułanów. 
Okupację przeżyła na Kresach, jednak w 1944 roku, wraz z rozpoczęciem represji, 
wyjechała z rodziną do Kalisza. W 1945 roku trafiła na Dolny Śląsk, do Chojnowa. 
Pierwsze kroki w edukacji stawiała w polsko-białoruskiej szkole w Baranowiczach. 
Po przeprowadzce ukończyła Szkołę Podstawową oraz Liceum Ogólnokształcące  
w Chojnowie. Dalsze kształcenie kontynuowała w Studium Nauczycielskim we 
Wrocławiu oraz w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Opolu. Z wykształcenia - 
polonistka i bibliotekoznawca. 
Jako nauczyciel-bibliotekarz przepracowała łącznie 42 lata. Od 1975 roku zajmowała się doradztwem metodycznym dla 
nauczycieli-bibliotekarzy na terenie województwa dolnośląskiego. W 1993 roku zainicjowała powstanie Wojewódzkiego 
Towarzystwa Nauczycieli-Bibliotekarzy Szkół Polskich w Legnicy. W 1997 roku, przy wsparciu pani Ireny Boreckiej, 
utworzyła Polskie Towarzystwo Biblioterapeutyczne. Działania te służyły rozwojowi czytelnictwa, kultury i nauki, czyniąc 
z bibliotek tętniące życiem centra edukacyjne. 
Pod jej okiem kwitło życie kulturalne, czego wyrazem były liczne spotkania autorskie m.in. z Profesorem Janem 
Miodkiem. 
Redaktor czasopisma „Gazeta dzieci”, w którym publikowano prace literackie i plastyczne dzieci. 
Z inicjatywy Reginy Więcław wydano również zbiór poezji uczniów chojnowskich szkół podstawowych zatytułowany 
„Strofy o moim mieście”. 
Regina Więcław zawsze odznaczała się sercem otwartym na ludzi, a jej kreatywność stanowiła inspirację dla środowisk 
edukacyjnych i kulturalnych. Bibliotekom nadała siłę tworzenia, a kadrze bibliotekarskiej przekazała miłość do literatury  
i czytelnika. 

POKÓJ JEJ DUSZY 



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 02/1080 7oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

s. dr Agnieszka Skrzypek SBDNP 
 
W tym roku przypada osiemdziesiąta 
rocznica osiedlenia służebniczek dębic-
kich w Chojnowie, to dobra okazja do 
przypomnienia historii początków dzia-
łalności sióstr. Służebniczki Bogarodzicy 
Dziewicy zostały założone przez Edmun-
da Bojanowskiego* w połowie XIX w. 
Początek temu dziełu w Wielkopolsce 
dała ochronka w Podrzeczu, założona  
w 1850 r. na prośbę Franciszki Przewoźnej. 
Przykład pracy pierwszych trzech ochro-
niarek - wiejskich dziewcząt, które zajęły 
się dziećmi, chorymi i ubogimi, pociąg-
nął za sobą kolejne inicjatywy. Ziemia-
nie, przyjaciele E. Bojanowskiego w swoich 
dobrach w Kopaszewie i Rąbiniu zaczęli 
fundować kolejne ochronki, widząc w nich 
pożytek zarówno dla dzieci, chorych i ubo-
gich, a także dla kobiet i młodych dziew-
cząt, dla których służba w ochronkach 
była swoistego rodzaju formą emancy-
pacji. Opieka, którą służebniczki objęły 
środowiska wiejskie była odpowiedzią 
na ówczesne problemy społeczno-religij-
ne Polaków żyjących pod zaborami, dla-
tego też zgromadzenie szybko rozwinęło 
się także w Galicji i na Śląsku jeszcze za 
życia założyciela. 
Od lat 60-tych XIX w. służebniczki po-
dejmowały działalność opiekuńczo - wy-
chowawczą w Galicji wśród ludności 
polskiej, ruskiej i żydowskiej. W skutek 
zarządzeń władz państwowych i kościel-
nych na terenie monarchii austro-wę-
gierskiej wykształciły się z czasem dwie 
odrębne od siebie gałęzie służebniczek. 
Od miejscowości, w których powstały 
domy generalne zostały nazwane odpo-
wiednio od Starej Wsi - służebniczkami 
starowiejskimi (1866) i od Dębicy - dę-
bickimi (1891). Służebniczki dębickie, 
dzięki bardzo dobremu uposażeniu hra-
biostwa Raczyńskich Karola i Karoliny 

w Dębicy, szybko rozwinęły się nie tylko 
w diecezji tarnowskiej, ale również lwow-
skiej i przemyskiej. Kandydatki napływały 
zarówno z terenów zaboru pruskiego, jak 
i austriackiego, co pozwalało na zakła-
danie nowych placówek. Do wybuchu II 
wojny światowej na terenach południowo-
wschodnich Kresów zostało założonych 
ponad 40 domów, w których służebni-
czki prowadziły działalność oświatowo-
wychowawczą w przeważającej liczbie 
były to ochronki, ale także bursy, siero-
cińce, internaty itp. Opieką pielęgna-
cyjną siostry obejmowały przede wszyst-
kim ubogą ludność wiejską oraz miesz-
kającą w większych miastach (Lwów, 
Stanisławów, Czerniowce). W roku 1939 
siostry posługiwały w województwach: 
lwowskim, stanisławowskim oraz tar-
nopolskim już w 24 placówkach, w któ-
rych prowadziły ponad 20 dzieł opiekuń-
czo-wychowawczych. Niestety na skutek 
zmiany granic powojennej Polski, bez-
powrotnie dzieła te, a wraz z nimi niek-
tóre domy i część ziemi zostały utracone. 
Zanim doszło do przymusowych prze-
siedleń ludności polskiej z Kresów, nie-
kiedy w popłochu, głodzie i zimnie, to 
należy wspomnieć, że Zgromadzenie 
Służebniczek Dębickich w momencie 
wybuchu wojny było w szczytowym ok-
resie rozwoju. Nigdy w swojej historii 
nie posiadało tylu placówek, natomiast 
wzrastająca liczba powołań dawała na-
dzieję na dalszy rozwój, jak na to wska-
zywały dane. W 1939 r. w domu macie-
rzystym w Dębicy przebywało 22 nowic-
juszki i 44 postulantki, a w 106 domach 
posługiwało 473 siostry profeski*. 
Większość placówek znajdowała się w wo-
jewództwach: krakowskim, lwowskim, 
stanisławowskim i tarnopolskim. 
Gdybyśmy spojrzeli na mapę w odniesie-
niu do struktury kościelnej to zauwa-
żymy, że służebniczki dębickie posługi-

wały w 11 diecezjach. W diecezji tarnow-
skiej, gdzie służebniczki przybyły jako 
pierwsze, uciekając przed ostrzem polity-
ki Kulturkampfu, było zlokalizowanych 
najwięcej domów, bo aż 46, w archi-
diecezji lwowskiej 21, w diecezji prze-
myskiej 14 oraz po kilka w pozostałych. 
Wśród różnorodnych posług siostry pro-
wadziły 79 dzieł wychowawczych oraz 
20 innych związanych z pielęgnowaniem 
chorych. 

Ciąg dalszy nastąpi... 
Mapa 1.  

Struktura działalności służebniczek dę-
bickich w 1939 r. 
 
Źródło: Obliczenia własne na podstawie 
danych z AGSD, sygn. MH 104 

Autorka artykułu s. dr Agnieszka Agnieszka Skrzypek SBDNP podejmuje temat dramatycznych losów służebniczek dębickich 
wypędzonych z Kresów Wschodnich w wyniku II wojny światowej oraz ich powojennej drogi na Ziemie Odzyskane. Tekst ukazuje 
tło historyczne ekspatriacji, realia wojenne i powojennego osiedlania się Polaków, a także szczególną rolę sióstr zakonnych  
w odbudowie życia religijnego, społecznego i wychowawczego w Chojnowie. Artykuł stanowi ważny głos w refleksji nad 
początkiem polskiej obecności kulturowej i duchowej na Dolnym Śląsku po 1945 roku.    odcinek 1 

„Pierwsze ognisko rozpoczynającej się kultury polskiej na ziemiach Zachodnich” 
- Exodus służebniczek dębickich do Chojnowa 

Autorka pięknie dziękuje wszystkim, którzy pomogli w dotarciu do archiwaliów za życzliwość i poświęcony czas: p. Janowi 
Serkiesowi - burmistrzowi miasta Chojnów, p. Andrzejowi Świderskiemu - dyrektorowi Muzeum Regionalnego w Chojnowie 
oraz spotkanym pracownikom w sposób szczególny p. Luizie Czech. Wyjątkowe podziękowanie należą się zawsze życzliwej dla 
służebniczek - p. prof. Kazimierze Jaworskiej. 

* Edmund Bojanowski (1814-1871), wiel-
kopolski ziemianin, patriota, społecznik i pe-
dagog, zajmujący się wychowaniem małych 
dzieci, beatyfikowany przez Jana Pawła II 13 
VI 1999 w Warszawie. Ochronki wiejskie, 
które zakładał dla wychowania dzieci dały 
początek Zgromadzeniu Służebniczek Boga-
rodzicy (1850). Wskutek polityki zaborczej 
powstały 4 niezależne gałęzie służebniczek: 
starowiejskich, dębickich, śląskich i wielko-
polskich, realizujące ten sam charyzmat 
opieki nad dziećmi, ubogimi i chorymi. 
* AGSD, sygn. MH 104 - Katalog Zgro-
madzenia SBDNP z 1939. W. Tajanowicz 
podaje liczbę 110 placówek. 
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Rozpoczęła się kolejna edycja jednego z naj-
bardziej prestiżowych plebiscytów w naszym 
regionie. Gazeta Wrocławska ogłosiła listę 
osób nominowanych do tytułu „Osobo-
wość Roku 2025”.  
W kategorii „Polityka, samorządność  
i społeczność lokalna” znalazł się Bur-
mistrz Miasta Chojnowa - Jan Serkies.  

Plebiscyt „Osobowość Roku” od lat pro-
muje osoby, które swoją działalnością, 
pasją i zaangażowaniem realnie wpły-

wają na życie mieszkańców. Nominacja 
dla Jana Serkiesa jest wyrazem uznania 
dla dynamicznego rozwoju Chojnowa. 
Kategoria, w której nominowany został 
włodarz Chojnowa, skupia osoby, dla 
których samorządność to nie tylko spra-
wowanie urzędu, ale przede wszystkim 
misja służenia ludziom. Kapituła doce-
niła wkład Burmistrza w poprawę infra-
struktury, bezpieczeństwa, dbałość o sferę 
społeczną i kulturalną.  
 
Plebiscyt trwa do czwartku, 26 lutego 
2026 roku, do godziny 21:00. 
Szczegółowe instrukcje dotyczące gło-
sowania SMS-owego oraz online można 
znaleźć na stronie internetowej Gazety 
Wrocławskiej: https://gazetawroclaw-
ska.pl/osobowos.../pl/2014773/pg/110491 
Plebiscyt ma rangę ogólnopolską, a jego 
finał będzie miał wyjątkowo uroczystą 

oprawę. Laureaci z całego kraju spotkają 
się na uroczystej gali na Zamku Królew-
skim w Warszawie. To właśnie tam zos-
taną wręczone statuetki, a sylwetki nagro-
dzonych „Osobowości Roku 2025” zos-
taną uwiecznione w wyjątkowym, oko-
licznościowym albumie, który będzie 
stanowił trwały zapis dokonań liderów 
polskiej samorządności i kultury. 
 
To doskonała okazja, aby wspólnie po-
kazać lokalną solidarność i podziękować 
za pracę na rzecz Chojnowa. Każdy głos 
ma znaczenie! 

red.

Osobowość Roku 2025

Wprowadzenie systemu KSeF to jedna  
z najważniejszych zmian dla sektora biz-
nesu w najbliższym czasie. Aby ułatwić 
lokalnym przedsiębiorcom przygoto-
wanie się do nowych obowiązków, admi-
nistracja skarbowa przygotowała szeroki 
wachlarz wsparcia merytorycznego. 
 
Dni Otwarte z KSeF  
- weekendowe wsparcie dla biznesu 
Wszystkie urzędy skarbowe w regionie 
(z wyjątkiem urzędów wyspecjalizowa-
nych) zapraszają na Dni Otwarte, które 
odbędą się w godzinach 09:00 - 15:00 w nas-
tępujących terminach: 
* 24 stycznia (sobota) 
* 25 stycznia (niedziela) 
*31 stycznia (sobota) 
Głównym punktem każdego dnia otwar-
tego będzie szkolenie z systemu KSeF, 
które rozpocznie się o godzinie 11:00  
i potrwa około godziny. Po zakończeniu 
prelekcji, każdy zainteresowany będzie 
mógł spotkać się z ekspertami, uzyskać 
indywidualne wyjaśnienia, zadać pytania 
oraz rozwiać wątpliwości dotyczące prak-
tycznego korzystania z systemu. 

Tydzień z KSeF  
- urzędy czynne do 20:00 
Z myślą o osobach, które nie mogą od-
wiedzić urzędu w standardowych godzi-
nach, w dniach od 26 do 30 stycznia 
2026 r. (poniedziałek - piątek), czas pra-
cy urzędów skarbowych (z wyjątkiem 
wyspecjalizowanych) zostanie wydłużony 
do godziny 20:00. 
Podczas wieczornych dyżurów pracow-
nicy: 
* udzielą szczegółowych informacji na 
temat funkcjonowania systemu KSeF, 
* omówią kluczowe kroki, jakie należy 
podjąć, aby skutecznie wdrożyć system 
w swojej firmie, 
* pomogą w zrozumieniu nowych prze-
pisów. 
Wsparcie lokalnej przedsiębiorczości 
Inicjatywa skierowana jest przede wszys-
tkim do mikro, małych i średnich przed-
siębiorców, dla których bezpośredni kon-
takt z ekspertem jest najskuteczniejszą 
formą przygotowania się do zmian. 
Administracja skarbowa kładzie nacisk 
na otwartość i pomoc w płynnym przej-
ściu przez proces cyfryzacji obiegu doku-
mentów finansowych. 

 

KSeF bez tajemnic: Dni otwarte i wydłużone godziny pracy w dolnośląskich urzędach skarbowychKSeF bez tajemnic: Dni otwarte i wydłużone godziny pracy w dolnośląskich urzędach skarbowych

Izba Administracji Skarbowej we Wrocławiu zaprasza mikro, małych oraz średnich przedsiębiorców na cykl spotkań 
poświęconych Krajowemu Systemowi e-Faktur (KSeF). W ramach specjalnej akcji informacyjnej, dolnośląskie urzędy 
skarbowe otworzą swoje drzwi w weekendy oraz wydłużą godziny pracy w dni powszednie, oferując darmowe szkolenia  
i indywidualne konsultacje z ekspertami. 

Zapraszamy  
wszystkich przedsiębiorców  
do skorzystania z bezpłatnej 
wiedzy i wsparcia ekspertów  

w najbliższym  
urzędzie skarbowym! 
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Urząd Miejski w Chojnowie zawiadamia o ustaleniu terminów przeprowadzenia 
rekrutacji do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Chojnów, na rok szkolny 2026/2027, zgodnie z Zarządzeniem Nr 1/2026 z dnia 
08.01.2026 r. 
Do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmowane są 
dzieci zamieszkałe w tym obwodzie na podstawie zgłoszenia rodziców. 

Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być 
przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego uzupełnia-
jącego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami.  
Poniżej terminy postępowania uzupełniającego do klas I szkół podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę Miejską Chojnów, na rok szkolny 2026/2027, zgodnie  
z Zarządzeniem Nr 1/2026 z dnia 08.01.2026 r. 

W postępowaniu rekrutacyjnym uzupełniającym, na podstawie Uchwały Rady Miej-
skiej Chojnowa Nr X/58/24 z dnia 19.12.2024 r., brane są pod uwagę poniższe kryteria 
z określoną liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia 

Informacja o rekrutacji do klas I szkół podstawowych

Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 

Polub Chojnów na Facebooku 
Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
Wszystkich pragnących być na bieżąco, 
mieć stały dostęp do informacji z miasta 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.
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Chojnów pomaga - wesprzyjmy pana Jerzego  

Pan Jerzy to znany chojnowianin. W latach 70. był jednym z pierwszych specjalistów naprawiających telewizory  
- prekursorem napraw telewizorów kolorowych w naszym regionie. Przez lata pomagał innym, dziś sam znalazł się w dramaty-
cznej sytuacji i potrzebuje wsparcia. 
Po ciężkiej walce z nowotworem prostaty wydawało się, że najgorsze jest już za nim. Niestety we wrześniu 2025 roku choroba 
powróciła. Gwałtowny spadek wagi i kolejne badania nie pozostawiły złudzeń - nowotwór znów zaatakował. Obecnie pan 
Jerzy czeka na dalsze decyzje dotyczące leczenia, a wiadomo już, że zostało ono zakwalifikowane jako paliatywne. 

Sytuację dodatkowo komplikuje fakt, że od 20 lat zmaga się on ze schizofrenią. 
Pan Jerzy jest rencistą pierwszej grupy, osobą niezdolną do samodzielnej egzys-
tencji. Przed nim i jego żoną Aldoną trudny czas: leczenie, dojazdy do szpitala, 
specjalistyczny sprzęt medyczny oraz kosztowne terapie wspierające organizm. 
Dziś ten zasłużony mieszkaniec Chojnowa potrzebuje solidarności swojej 
społeczności. Każda wpłata to realna pomoc i znak, że nie jest sam w tej nie-
równej walce. 

      Pomóżmy panu Jerzemu  
 - człowiekowi, który przez lata pomagał innym.  

Razem możemy dać mu wsparcie, nadzieję i godność w tym 
niezwykle trudnym czasie. 

 

https://www.siepomaga.pl/jerzy-niewiadomski 

SPOTKANIE PODRÓŻNICZE "WATYKAN OD ŚRODKA" 
 

Zapraszamy na spotkanie podróż-
nicze, podczas którego będzie można 
posłuchać Michała Szulima - pod-
różnika, autora trzech książek, dzien-
nikarza oraz wokalisty zespołu 
PLATEAU. Ale to będzie nietypowa 
podróż, bowiem poznamy miejsca 
nieznane Watykanu, których raczej 
nie znajdziemy w przewodnikach. 
Tym razem wejdziemy do najbar-
dziej strzeżonych fragmentów tego 
państwa-miasta, do których zwykle 
nie można wejść ot tak, z ulicy.  
Dowiemy się o tym, gdzie papież 
robi zakupy, gdzie dokładnie śpi  
i jada, a także co znajduje się na stacji 
kolejowej pośrodku Watykanu i... 
kto w ogóle mieszka na co dzień  
w tym niezwykłym miejscu.  
 
PROWADZENIE: MICHAŁ SZULIM: 
- doświadczony podróżnik, który odwiedził ponad 70 krajów. 
- autor trzech bestsellerowych książek podróżniczych.  Książki będą dostępne 
po spotkaniu.  
- wokalista zespołu PLATEAU, z którym nagrał 8 płyt i zagrał blisko tysiąc 
koncertów, 
- twórca blisko 400 audycji dla Radia Dla Ciebie 
- twórca strony: www.MiejsceZaMiejscem.pl 
 

6 lutego 2026 r. o godz. 17.00. 

"Twórczość  
Barbary Suleckiej" 

- wystawa prac plastycznych 
 
Barbara Sulecka urodziła się w Szklarskiej 
Porębie. W wieku 17 lat wyjechała do Szcze-
cina, jednak miłość do gór pozostała i w 2014 
roku przeprowadziła się do Głuszycy.  
Od dwóch lat mieszka w Chojnowie. Należy do 
Stowarzyszenia Twórców i Przyjaciół w Borne 
Sulinowo oraz uczestniczy w organizowanych 
przez nie plenerach malarskich.  

Maluje obrazy farbami olejnymi, akrylami i ak-
warelami. Pisze również ikony. Tematyka ob-
razów jest różnorodna: często są to wspom-
nienia z wakacji (Alpy, Medjugorie), przyroda, 
natura... 

Wernisaż wystawy  
13 lutego o godzinie 17.00.  

MUZEUM REGIONALNE ZAPRASZAMUZEUM REGIONALNE ZAPRASZA
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Drodzy  
Mieszkańcy Chojnowa, 
Absolwenci, Rodziny! 

Szkoła Podstawowa nr 4 to nie 
tylko budynek. To przede wszystkim 
ludzie i historie, które przez cztery de-
kady były w niej pisane. Historie, które 
często przekazywane są z pokolenia na 
pokolenie w rodzinnych albumach. 
Z okazji 40-lecia, zapraszamy do niez-
wykłej podróży w czasie. Do konkursu 
fotograficznego, który jest bardziej niż kon-
kursem - to zaproszenie do sentymental-
nej gry z pamięcią. 
O co prosimy? 
Odnajdźcie w domowym archiwum to 
jedno, wyjątkowe zdjęcie. Niech na nim 
będzie mama, tata, babcia, dziadek lub 
ciocia - absolwent „Czwórki” - uchwy-
cony w charakterystycznym dla szkoły 
momencie: w klasie, na boisku, na scho-
dach, podczas akademii, może w szkol-
nym mundurku lub stroju galowym. 
Stańcie się reżyserami czasu. 
Wykonajcie współczesną fotografię, 
która odtworzy dokładnie to samo ujęcie, 
pozę, nastrój. Niech na nowym zdjęciu 
stanie ta sama osoba (lub jej dziecko, 
wnuk, kontynuujący rodzinną tradycję)... 

Wasze zestawione zdjęcia stworzą naj-
piękniejszą, żywą kronikę naszej spo-
łeczności. Pokażą siłę więzi, trwałość 
tradycji i piękno dziedzictwa, które no-
simy w genach i albumach. 
Uczestnikami Konkursu mogą być: 
 - Uczniowie klas I-VIII. 
- Rodzice i Dziadkowie uczniów oraz 
Absolwenci szkoły (kategoria: Dorośli). 
Praca musi być opisana następująco: 
* Imię i nazwisko osoby/osób na zdjęciu 
archiwalnym oraz przybliżony rok jego 
wykonania. 
* Imię i nazwisko osoby/osób na zdjęciu 
współczesnym. 
* Opis miejsca, w którym wykonano 
zdjęcie (np. "boisko szkolne", "korytarz 
przy auli", "klasa nr 5"). 
* Imię i nazwisko oraz klasa uczestnika 
konkursu w przypadku obecnych ucz-
niów lub imię nazwisko i rocznik ukoń-
czenia szkoły w przypadku absolwentów 
szkoły. 
Każdy uczestnik może zgłosić maksy-
malnie 2 pary zdjęć. 
Konkurs trwa do 15.03.2026 r. 
Prace konkursowe (kolaż w formacie JPG, 
PNG) wraz z wymaganym opisem na-
leży wydrukować bądź zeskanować i dos-

tarczyć do Biblioteki Szkolnej lub do wy-
chowawców (obecni uczniowie) albo przes-
łać pocztą elektroniczną na adres mailo-
wy dkaminska72@wp.pl z dopiskiem 
KONKURS - FOTOGRAFIA (absolwenci, 
dorośli uczestnicy) 
Szczegóły na: 
https://sp4.chojnow.eu/index.php?stron
a=72381 

 Konkurs: „40 uśmiechów na 40-lecie - jak się zmienialiśmy?”

Szanowni Państwo, Drodzy Absolwenci PZS! 
 
W roku 2026 Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Chojnowie obchodzić będzie  
80-lecie swego istnienia. To wyjątkowa okazja, by wspólnie uczcić historię naszej szkoły, przypomnieć 
sobie lata młodości i spotkać się w gronie dawnych koleżanek, kolegów oraz nauczycieli. 
Uroczyste obchody jubileuszu planowane są na jesień 2026. 
 
Chcemy, aby to wydarzenie miało charakter otwarty i bliski całej naszej społeczności. Dlatego ser-
decznie zapraszamy absolwentów do współtworzenia obchodów - zarówno w przygotowaniu wy-
darzeń, jak i w gromadzeniu pamiątek, zdjęć czy 
wspomnień, które wzbogacą program jubileuszu. 
Liczymy także na Państwa pomysły i propozycje 
dotyczące formy świętowania. 
Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie, aby 80-lecie 
naszej szkoły było świętem radosnym i wyjątkowym.  

 
Osoby zainteresowane współpracą  

prosimy o kontakt z sekretariatem szkoły  
(tel. 768196515)  

     lub za pośrednictwem oficjalnych profili 
PZS w Chojnowie. 

 
Razem stwórzmy niezapomniane obchody 80-lecia szkoły, która połączyła nasze drogi! 
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Tragiczny wypadek na drodze krajowej nr 94. 

Apel o rozwagę i ostrożność 

Każdego dnia na drogach dochodzi do zdarzeń, które w jednej 

chwili zmieniają życie wielu osób. Chwila nieuwagi, pośpiech 

lub brak ostrożności mogą prowadzić do tragedii, której nie 

da się cofnąć. Do jednego z takich dramatycznych zdarzeń 

doszło na drodze krajowej nr 94, na odcinku Legnica-Chojnów. 

Na drodze krajowej nr 94, na odcinku Legnica-Chojnów, dosz-

ło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego. Kierujący 

pojazdem marki Dacia, 21-letni mężczyzna, potrącił pieszego 

przechodzącego przez jezdnię w obrębie skrzyżowania. 78-letni 

pieszy w wyniku odniesionych obrażeń poniósł śmierć na 

miejscu. 

Kierujący pojazdem był trzeźwy, jednak zgodnie z obowią-

zującymi procedurami pobrano od niego krew do dalszych ba-

dań. Wszystkie czynności na miejscu zdarzenia były prowa-

dzone pod nadzorem prokuratora. Okoliczności i dokładny 

przebieg wypadku są obecnie szczegółowo wyjaśniane. 

Ta tragedia po raz kolejny pokazuje, jak niewiele trzeba, aby 

doszło do nieodwracalnych konsekwencji. Apelujemy do 

kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności, zwłaszcza  

w rejonie skrzyżowań i przejść dla pieszych, ograniczenie 

prędkości oraz stałą obserwację drogi. Każda chwila nieuwagi 

może kosztować czyjeś życie. Przypominamy również pieszym 

o konieczności upewnienia się, czy mogą bezpiecznie wejść na 

jezdnię, nawet w miejscach do tego przeznaczonych, a po 

zmroku o noszeniu elementów odblaskowych, które znacząco 

zwiększają ich widoczność. 

kom. Jagoda Ekiert 

Policyjne doniesienia

Nowy rok klub „Forma” rozpoczyna z ani-
muszem i nadziejami.  
Liczyliśmy na kilku zacnych gości. Nie 
przybyli, ale usprawiedliwili swoją nie-
obecność. A, że natura nie lubi próżni, 
odwiedzili nas inni, wcześniej zaproszeni 
goście. 
Pan Marek Putyra - miłośnik fotografii, 
którego zdjęcia będą ozdobą przygoto-
wywanego właśnie naszego wydawnic-
twa. Olbrzymią niespodziankę swoim 
przybyciem sprawiła nam pani Sandra. 
Kiedyś pisała i komponowała do szufla-
dy. Prasowe doniesienia i poczta pantof-
lowa o klubie „Forma” wywołały tęsknotę 
za tworzeniem tekstów piosenek i prozy. 
Czy p. Sandra podtrzyma deklarację dal-
szej współpracy? Bardzo byśmy chcieli. 
Podczas grudniowego spotkania zada-
liśmy sobie pracę domową - napisać do-

wolny tekst, ale bez użycia litery A (można 
było użyć literę ą). Pomysł naszego szefa 
Jacka Bulkowskiego przyjęto jako świetne 
ćwiczenie na rozluźnienie umysłu i logi-
ki. Niektórzy odrabiając zadaną lekcję, 
poczuli się w domowym zaciszu, jak za 
szkolnych lat. To nie było łatwe zadanie, 
ale udało się wszystkim. Logiczne zdania 
bez A są możliwe do sformułowania. Przy-
kładem niech będzie tekst autorstwa pani 
Eweliny Broczkowskiej. 
 
Echo ferii w bieli 
Ferie w śnieżnym Królestwie, dni w bieli 
i orzeźwieniu. 
Dzieci skoki w miękki mróz, śmiech pozy-
tywny wznosi się w przestrzeń. 
Ślizgi po lodzie, śmiech i rozochocone 
okrzyki wśród drzew. 
Ciepło w dłoni, kubek słodkiego kompo-
tu, moment przyjemności 
Śnieg skrzypi pod butem, mróz szczypie 
nosy, policzki czerwienią się. 

Odkrycie nowych perspektyw, sekretów 
ukrytych w zimowym lesie. 
Dorośli w cieniu, wzrok wędruje ku 
śmiechom młodych. 
Myśl podnosi ich dni, gdy podobne ślizgi 
wypełniły ich dzieciństwo. 
Cichy śmiech , spokój w sercu, wspom-
nienie w zimowym powietrzu. 
Wieczór spowije śnieg, ciepło w domu, 
śmiech wciąż w myśli. 
Dni wolne, promieniejące, pełne wigoru 
i prostych odkryć. 
Ferie te kończą się, lecz echo dziecięcej 
odskoczni tkwi w ich sercu. 
Świt w puchu, ciąg potomny, 
Powolny rytm prekluzji, tętno zimy. 
Śnieg pod butem skrzypi cicho. 
Mróz wchodzi w skórę, oddech w rytmie 
kroków. 
Bór drzemie w bieli, myśl wróci, znów 
biegnie wstecz. 
Dni wolne, krótkie, pełne tchu. 
Wieczór kończy cykl ferii. 

Ewelina  
Biernatowska Broczkowska 

 
Na lutowe spotkanie szykujemy prezen-
tację dokonań naszych ulubionych wiesz-
czy. Zapachnie historią i współczes-
nością 04.02. (środa, MOKSiR, sal nr 5; 
godz. 17.00) 
Zapraszamy do nas wszystkich kochają-
cych literaturę i poezję! 

pm

„FORMA” BEZ A



Darmowe zajęcia taneczne  
DLA PAR  

 
Poczuj rytm, odkryj pasję, roztańcz się! 
Przyjdź na darmowe zajęcia taneczne  

i przekonaj się, że taniec to nie tylko ruch,  
ale czysta radość i energia! 

 
Dlaczego warto do nas dołączyć? 
Wspólny czas: w zabieganym świecie trudno o chwilę tylko 
dla siebie. Taniec pozwala skupić się na partnerze i wspólnie 
cieszyć się postępami. 
Radość i endorfiny: muzyka i ruch to najprostszy przepis na 
dobry nastrój. Z zajęć wyjdziecie z uśmiechem na twarzy. 
Bez barier: zajęcia są darmowe, a instruktorzy dbają o przy-
jazną, bezstresową atmosferę. Tu liczy się chęć do zabawy,  
a nie stopień zaawansowania! 
Aktywność fizyczna: to najprzyjemniejsza forma treningu, 
która modeluje sylwetkę i poprawia koordynację, nawet  
o tym nie myśląc. 

Każda środa - godz. 17:00  
 Dom Schrama 

Chcesz więcej szczegółów? Zadzwoń: 602 151 135 

Zapraszamy! 
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 „Zielona Gwiazdka” PZPN dla UKS Oriens na rok 2026

UKS Oriens Chojnów z dumą informuje, że w 2026 roku 
utrzymał swoje miejsce w elitarnym gronie szkółek piłkarskich 
objętych programem certyfikacji Polskiego Związku Piłki 
Nożnej. Przyznanie „Zielonej Gwiazdki” na kolejny rok to 
oficjalne potwierdzenie, że szkolenie dzieci w chojnowskim 
klubie odbywa się na najwyższym, ogólnopolskim poziomie. 
Decyzja Polskiego Związku Piłki Nożnej o przedłużeniu certy-
fikacji dla Oriensu to dowód na to, że klub konsekwentnie reali-
zuje profesjonalną wizję rozwoju młodzieży. „Zielona Gwiazdka” 
jest elementem programu Grassroots, stworzonego z myślą  
o lokalnych ośrodkach, które kładą szczególny nacisk na jakość 
treningu, bezpieczeństwo oraz popularyzację sportu wśród naj-
młodszych. 
Co certyfikat PZPN oznacza dla klubu i zawodników? 
Utrzymanie certyfikacji to nie tylko prestiż, ale przede wszys-
tkim realne korzyści, które przekładają się na jakość codzien-
nych zajęć: 
• Gwarancja jakości i standardów: Klub spełnia rygorystyczne 
wymogi PZPN w zakresie infrastruktury, organizacji oraz me-
rytoryki treningu. 
• Wsparcie szkoleniowe: Kadra trenerska UKS Oriens zyskuje 
dostęp do nowoczesnych materiałów edukacyjnych, webina-
riów oraz wizyt monitorujących ze strony ekspertów PZPN. 
• Dofinansowanie rozwoju: Program umożliwia pozyskanie 
dotacji na wynagrodzenia dla wykwalifikowanych trenerów 
oraz podnoszenie ich kompetencji poprzez kursy i szkolenia. 
• Zaufanie rodziców: Gwiazdka PZPN to jasny sygnał dla opie-
kunów, że ich dzieci trafiają pod opiekę profesjonalistów, a tre-
ningi prowadzone są zgodnie z najnowszymi wytycznymi pol-
skiej federacji. 

Władze klubu podkreślają, że nadrzędnym celem UKS Oriens 
Chojnów jest stworzenie każdemu dziecku szansy na rozpo-
częcie sportowej przygody. W związku z tym klub kontynuuje 
swoją misję i zaprasza wszystkich chętnych do dołączenia do 
zielono-czarnej rodziny. 
- Przyznanie certyfikatu na 2026 rok utwierdza nas w przeko-
naniu, że idziemy we właściwym kierunku. To ogromne wy-
różnienie, ale i zobowiązanie wobec naszych podopiecznych  
i ich rodziców. Chcemy, aby piłka nożna była dostępna dla 
każdego, dlatego niezmiennie zapraszamy na całkowicie dar-
mowe treningi w naszym klubie - mówią przedstawiciele UKS 
Oriens Chojnów. 
Dla młodych adeptów futbolu to szansa na rozwój w profesjo-
nalnych warunkach, pod okiem licencjonowanej kadry, w at-
mosferze zabawy i sportowej rywalizacji. 

opr. eg 
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Łączna cena wywoławcza nieruchomości gruntowej - 350 000,00 zł  
( w tym VAT 23 %) 
Wadium – 70 000,00 zł. 
 
Zarządzeniem Nr 146/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25 wrześ-
nia 2025 r. niezabudowana nieruchomość oznaczona numerem geo-
dezyjnym działki 356/4 położona przy ul. Chmielnej w Chojnowie 
została przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieo-
graniczonego. 
Nieruchomość zlokalizowana jest w ścisłym centrum miasta Chojnowa 
w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy wielorodzinnej oraz usługowej, 
pomiędzy budynkami przy ul. Chmielnej 1 i Wolności 1-3-5.   
Kształt działki w formie nieregularnego prostokąta, teren stosunkowo 
płaski, nieogrodzony, częściowo utwardzony, w pozostałej części 
porośnięty roślinnością trawiastą. Działka leży na obszarze w pełni 
uzbrojonym w sieć energetyczną, gazową oraz wodno-kanalizacyjną, 
sieci znajdują się w przyległych ulicach. Wykonanie przyłączy jest 
kosztem i staraniem nabywcy. 
Przez działkę, wzdłuż jej zachodniej części przebiega sieć telefoniczna. 
Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku wielorodzinnego przy 
ul. Wolności 1-3-5 przebiega nieczynna sieć ciepłownicza, a w po-
łudniowej jej części znajduje się nieczynna sieć i urządzenia kanaliza-
cyjne. Zbiornik bezodpływowy napełniony jest częściowo wodą, jed-
nak nie są do niego odprowadzane ścieki zarówno sanitarne jak                     
i deszczowe. 
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielom sieci prze-
biegających przez działkę swobodny, bezterminowy i nieodpłatny do 
nich dostęp w celu ich konserwacji, remontów, modernizacji i wymi-
any. Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem 
istniejącej sieci, Nabywca przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu  
z właś-cicielem sieci.  
Działka przylega bezpośrednio do drogi publicznej stanowiącej ul. 
Chmielną a dostęp do niej będzie możliwy po uzyskaniu stosownego 
zezwolenia na lokalizację zjazdu od zarządcy drogi - zgodnie z odręb-
nymi przepisami. 
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa działka oznaczona 
jest jako budowlana - B. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą 
nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.11.2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.) działka położona jest na terenie 
oznaczonym symbolem 15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: 
teren zabudowy usługowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielo-
rodzinnej oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzyszące; 
drogi wewnętrzne; miejsca postojowe; urządzenia wytwarzające 
energię z odnawialnych źródeł energii. Teren położony w obszarze 
ścisłej ochrony konserwatorskiej ośrodka historycznego miasta oraz  
w obszarze „OW” obserwacji archeologicznej. Wszystkie działania 
inwestycyjne podlegają uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem 
zabytków.  
Działka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w tere-
nie, z zapisami w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Chojnowa. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po 
stronie nabywcy. Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów  
i jest wolny od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwesto-
wania i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, Nabywca przej-
mie nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu 
podpisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości  
z tytułu ich dozbrojenia Miasto obciąży Nabywcę nieruchomości 
opłatami adiacenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w 2 marca 2026 r. godz. 
12.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1. 
 

Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych  
i publikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nie-
ruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetar-
gu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278),          
do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
 
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 25.02.2026r.  
(ze wskazaniem numeru działki). Datą dokonania wpłaty kwoty 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zaś 
pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie, tj. 
nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia, 
unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym, na konto przez 
nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej,  
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej niż 
3 500,00 zł. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 12.12.2025 r. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz.1145 ze zm.), jeżeli osoba us-
talona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawia-
domieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium       
nie podlega zwrotowi. Koszty związane z przeniesieniem prawa 
własności ponosi w całości nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przy-
czyny.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA 
o g ł a s z a 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 
położonej przy ul. Chmielnej w obrębie 4 miasta Chojnowa, oznaczonej numerem 
geodezyjnym działki 356/4 o pow. 535 m2, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi 
prowadzi księgę wieczystą LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem pod zabudowę usłu-
gową i mieszkaniową wielorodzinną. 
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BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA 
o g ł a s z a 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych lokali użytkowych - garaży  
w budynku położonym przy ul. Tkackiej 4 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 
275/13 o pow. 165 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Chojnów, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00013615/5: 

Zarządzeniem Nr 153/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z 2.10.2025 r. 
ww. lokale zostały przeznaczone do sprzedaży w formie przetargu ust-
nego nieograniczonego. 
Lokale zlokalizowane są w budynku mieszkalno-usługowym o 2 kon-
dygnacjach nadziemnych, częściowo podpiwniczonym. W ewidencji 
gruntów i budynków działka sklasyfikowana jako „B” - tereny miesz-
kaniowe. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
staromiejskiego zespołu zabudowy Śródmieścia miasta Chojnowa, 
przyjętym Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej w Chojnowie z 30 .12.1998 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 9 poz. 77 z 16.04.1999 r.) działka 
nr 275/13, obręb 4, położona jest na terenie oznaczonym symbolem 39 MN/U, 
dla którego ustalono funkcję zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
o charakterze willowym oraz usług komercyjnych z dopuszczeniem wy-
korzystania budynków pod mieszkalnictwo wielorodzinne. Dopuszcza 
się zabudowę gospodarczo-garażową o wysokości maksimum 2 kon-
dygnacji, sytuowaną w granicy pasa drogowego ul. Tkackiej. 
Lokale użytkowe - garaże stanowią własność Gminy Miejskiej Choj-
nów i są wolne od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie są przed-
miotem zobowiązań. Dojazd do lokali bezpośredni od ulicy Tkackiej. 
Nabywca przejmie każdą z nieruchomości w stanie faktycznym  
i prawnym istniejącym w dniu podpisania protokołu. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte zbywanych 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg na każdy z lokali osobno odbędzie się 10.02.2026 r. o godz. 
12.00 w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1, 
59-225 Chojnów. 
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Choj-
nowie, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 06.02.2026 r. (ze 
wskazaniem lokalu użytkowego: „garaż nr 1” lub „garaż nr 2”).  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Gminy. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie-
ruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie 
zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra prze-
targ, zwrócone zaś niezwłocznie tj. nie później niż przed upływem  
3 dni od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, unieważnienia lub 
zakończenia wynikiem negatywnym, pozostałym osobom na konto 
przez nich wskazane. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych  
i publikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga mał-
żonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem dru-
giego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieru-
chomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz. U. z 2020 r. poz. 1359) lub oś-
wiadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odrębnego 
(rozdzielność majątkowa), 

• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot 
oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu, 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278), do za-
warcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy. 
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej,  
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na kon-
to Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów, najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) jeżeli osoba us-
talona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwie-
nia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomie-
niu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetar-
gu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podle-
ga zwrotowi. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.) sprzedaż zwol-
niona jest od podatku od towarów i usług. 
Lokale można oglądać od 07.01.2026 r. do 06.02.2026 r. w godz. 
9.00-14.00, po uprzednim uzgodnieniu terminu. Klucze dostępne są  
w Chojnowskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
ul. Drzymały 30. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
 
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl 



 
ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 
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Wa¿ne numery telefonów  
Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe                                  992;    
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

 

DY¯URY APTEK  
s tyczeń/ lu tys tyczeń/ lu ty

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy 

76 72-11-869 
76 72-11-868

- w dni wolne od pracy - 
godz. 9.00-13.00 

* terapeuta ds. uzależnień Dariusz Beł-
dowski przyjmuje w następujących 
terminach: 
Luty - 5.02.2026 r., 19.02.2026 r. 
Marzec - 5.03.2026 r., 19.03.2026 r.  
Kwiecień - 2.04.2026 r., 16.04.2026 r.  
Maj - 7.05.2026 r., 21.05.2026 r.  
Czerwiec - 03.06.2026 r., 18.06.2026 r.  
Lipiec - 2.07.2026 r., 16.07.2026 r.  
Sierpień - 6.08.2026 r., 20.08.2026 r.  
Wrzesień - 3.09.2026 r., 17.09.2026 r.  
Październik - 1.10.2026 r., 15.10.2026 r.  
Listopad - 5.11.2026 r., 19.11.2026 r. 
Grudzień - 3.12.2026 r., 17.12.2026 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 
* konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 
- II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
- III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 
Terapia dla osób uzależnionych  
Luty - 5.02.2026 r., 19.02.2026 r. 
Marzec - 5.03.2026 r., 19.03.2026 r.  
Kwiecień - 2.04.2026 r., 16.04.2026 r.  
Maj - 7.05.2026 r., 21.05.2026 r.  

Czerwiec - 03.06.2026 r., 18.06.2026 r.  
Lipiec - 2.07.2026 r., 16.07.2026 r.  
Sierpień - 6.08.2026 r., 20.08.2026 r.  
Wrzesień - 3.09.2026 r., 17.09.2026 r.  
Październik - 1.10.2026 r., 15.10.2026 r.  
Listopad - 5.11.2026 r., 19.11.2026 r. 
Grudzień - 3.12.2026 r., 17.12.2026 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz 
Bełdowski. 
 
Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00  
w następujące soboty: 
- w miesiącu lutym: 7, 14 
- w miesiącu marcu: 7, 14 
- w miesiącu kwietniu: 4, 11 
- w miesiącu maju: 2, 9 
- w miesiącu czerwcu: 6, 13 
- w miesiącu lipcu: 4, 11 
- w miesiącu sierpniu: 1, 8 
- w miesiącu wrześniu: 5, 12 
- w miesiącu październiku: 3, 10 
- w miesiącu listopadzie: 7, 14 
- w miesiącu grudniu: 5, 12. 
Osoba prowadząca terapię: Maria Bar-
bara Wojciechowska (pok. nr 2). 
 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2026 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 
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Nowe zajęcia w MOKSiR
34 Finał WOŚP  

25 stycznia, od godz. 15.00 
MOKSiR 

W programie m.in.: 
- występy dzieci z pracowni muzycznej 
Magdaleny Józefów 
- zespół dziecięcy Sasanki 
- pokazy zespołów tanecznych Karambol 
i Brooklyn 
- pokaz pierwszej pomocy – JRG nr 3 
w Chojnowie 
- licytacje 
- warsztaty szycia serduszek i lepienia 
z gliny 
- strefa warsztatów terapii zajęciowej 
Gramy dla dzieci - dla wsparcia w le-
czeniu chorób przewodu pokarmowego 
u dzieci. 

Pokażmy, że Chojnów  
ma wielkie serce. 

LATINO SOLO 
Piątki; godz. 17.00 

MOKSiR 
Bachata, Salsa, Jive,  

Cha-Cha, Reggaeton...

ZUMBA 
Poniedziałki; godz. 17.30 

aula SP 4 
ZDROWY KRĘGOSŁUP 

Piątki; godz. 18.10 

Najbliższe wydarzenia 

MYSZ-MASZ NA ŚWIĘTA 
24.01.; godz. 13.30 

W przedświątecznym chaosie mysia ro-
dzina szykuje Boże Narodzenie w swoim 
wiejskim domu. Spokój burzy przyjazd 
ludzi z ogromnymi dekoracjami. Myszy 
nie zamierzają się poddać i rozpoczynają 
zabawną "wojnę". 

 
RETRANSMISJA KONCERTU 

ANDRE RIUE 
WESOŁYCH ŚWIAT 

24.01.; godz. 15.00 
 

 KOPNĘŁA BYM CIĘ,  
GDYBYM MOGŁA (seans+warsztat) 

24.01.; godz. 18.00 
Linda próbuje poradzić sobie z tajem-
niczą chorobą dziecka, nieobecnym mę-
żem, zaginioną osobą i coraz bardziej 
wrogimi relacjami ze swoim terapeutą.  

DELFINEK I JA 2 
31.01/01.02.; godz. 15.30 

"Delfinek i ja 2" to kontynuacja filmu 
animowanego o przygodach chłopca ura-
towanego przez delfiny. Zachwycająca, 
pełna humoru historia rozgrywa się w barw-
nym, oceanicznym...  

AVATAR: OGIEŃ I POPIÓŁ 
31.01/01.02.; godz. 17.00 

Sytuacja na Pandorze staje się coraz bar-
dziej napięta, gdy Jake i rodzina Neytiri 
napotykają nowe agresywne plemię Na'vi. 
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Pirackie przygody w Bibliotece 

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
dzieci w wieku 7-10 lat na „Ferie z Bib-
lioteką”, które w tym roku upłyną pod 
znakiem morskich opowieści. Od 2 do 6 

lutego 2026 r. mali odkrywcy wyruszą 
śladami Krzysztofa Kolumba i Francisa 
Drake’a, będą poszukiwać zatopionych 
galeonów oraz odkrywać skarby ukryte 
przez legendarnego Czarnobrodego.  
Zajęcia od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 11.00 - 13.00. 
Zapisy pod numerem tel. 76 8188346 
(liczba miejsc ograniczona!). 
 
„Projekt Zima” z MOKSiR-em 
Równolegle, w dniach 2-6 lutego, MOK-
SiR realizuje „Projekt Zima”, oferując 
wszechstronny program dla każdego.  
Ferie rozpoczną się seansami filmowymi 
(m.in. „Spongebob: Klątwa Pirata”), a ko-
lejnego dnia przewidziano zajęcia spor-
towe. w programie znajduje się także 
wyjazd do wrocławskiego Domu Kras-
nali oraz warsztaty kreatywne: tworzenie 

biżuterii z żywicy, nauka szycia na ma-
szynie oraz zajęcia plastyczne. 
Informacje i rezerwacja pod numerem 
tel. 76 81 88 621. 
 
Nie pozwól, by Twoje dziecko spędziło 
ferie przed ekranem komputera - choj-
nowskie instytucje kultury zadbają o to, 
by ten czas był pełen uśmiechu i nowych 
umiejętności! 

FERIE W MIEŚCIEFERIE W MIEŚCIE
Miejska Biblioteka Publiczna oraz Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre-
acji przygotowały bogaty program zajęć, dzięki któremu podczas zbliżających 
się ferii, nie będzie miejsca na nudę. Na uczniów czekają niezapomniane przy-
gody, warsztaty rozwijające pasje oraz mnóstwo dobrej zabawy.

Tradycja spotkań opłatkowych w gronie członków Związku 
Emerytów i Rencistów to coś znacznie więcej niż tylko świą-
teczny zwyczaj. To żywy dowód na to, że jesień życia może 
być najpiękniejszą, pełną blasku i energii porą roku. Moment 
dzielenia się białym chlebem zawsze niesie ze sobą ogromny 
ładunek emocjonalny. W ciszy przerywanej jedynie dźwiękiem 
kolęd, seniorzy przekazują sobie nie tylko życzenia zdrowia, 
ale przede wszystkim wzajemne wsparcie i życzliwość. To 
chwile, w których nikt nie czuje się samotny - tutaj każdy jest 
ważnym ogniwem wielkiej, lokalnej rodziny. Tradycja ta jest 
fundamentem, na którym budowane jest poczucie przynależ-
ności i wzajemnego szacunku. 
Chojnowscy emeryci to grupa niezwykle aktywna, która swoją 
witalnością mogłaby obdzielić niejednego młodego człowieka. 
Spotkanie opłatkowe to dla nich doskonała okazja, by pokazać, 
że „mieć naście lat w sercu” to nie tylko metafora.  
Po części oficjalnej - przywitaniu przez zarząd: prezes ZEiR 
Krystynę Szatkowską i Teresę Niwińską, życzeniach nowo-
rocznych złożonych przez Burmistrza Jana Serkiesa i błogosła-
wieństwie ks. Prałata Marka Osmulskiego - nadszedł czas na 
wspólne kolędowanie, potem też na biesiadę. Nasi seniorzy 
często łączą tradycję z rozrywką. Ucztę przy świątecznym stole 
uzupełniają pląsy na parkiecie. Gdy zatem wybrzmiały pierw-
sze dźwięki muzyki na żywo, sala balowa Domu Schrama błys-
kawicznie wypełniła się parami. 
Kolejny raz radość, swoboda i niespożyta energia pokazały, że 
seniorzy potrafią bawić się z klasą i ogromnym polotem. Takie 
spotkania przypominają nam, że wiek to tylko liczba, a praw-
dziwe bogactwo kryje się w umiejętności dzielenia się radością 
z innymi.  
Wszystkim członkom Związku Emerytów i Rencistów życzymy, 
aby ta wspaniała energia towarzyszyła im przez cały nadcho-
dzący rok! 

 eg 

Spotkanie Opłatkowe ZEiR
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SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI - oferta Miasta Szczegóły chojnow.eu 
tel. Urząd Miejski 76 5065456

Miasto Chojnów jest w trakcie procedury sprzedaży następujących nieruchomości: 
- działki niezabudowanej na końcu ul. G. Zapolskiej o pow. 1.156 m2 z możliwością 
wydzielenia dwóch działek budowlanych przeznaczonych pod zabudowę miesz-
kaniową jednorodzinną. Dużą zaletą działki jest jej powierzchnia, regularny kształt 
oraz lokalizacja. 
 
- 7 działek pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną o pow. od 700 do 1300 m2  
przy ul. St. Wyspiańskiego. Spokojna okolica, pełne uzbrojenie w media oraz 
bliskość do centrum miasta to jedne z wielu zalet tych nieruchomości. Dojazd do 
centrum miasta z pewnością ułatwi świeżo wyremontowana droga. 
 
- działka przy wjeździe do Rynku od ul. Chmielnej (w pobliżu Domu Schrama)  
o pow. 535m2 przeznaczona pod zabudowę komercyjną - usług i handlu nieuciąż-
liwych oraz zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. Działka położona w ścisłym 
centrum na obszarze staromiejskiego zespołu zabudowy śródmieścia miasta Chojnowa. 
 
- 9 działek pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną o pow. od 900 m2 do nawet 
1400m2 przy ul. Jerzmanowickiej. Jest to miejsce idealne dla zwolenników spokoj-
niejszych klimatów. 
Nieruchomości uzupełnia już istniejące i wciąż rozbudowujące się osiedle domów 
jednorodzinnych przy ul. Radosnej, Pogodnej i Miłej. Działki stanowią świetną 
alternatywę dla osób chcących mieszkać z dala od miejskiego zgiełku, a jedno-
cześnie mieć bardzo dobry dostęp centrum miasta. Bliskość natury i niesamowite 
krajobrazy to niewątpliwie największe plusy tej lokalizacji. 
 
Miasto Chojnów w swojej ofercie posiada również tereny przeznaczone pod działalność gospodarczą z możliwością 
budowy baz, składów i magazynów o profilu produkcyjnych, handlowym lub usługowym o łącznej powierzchni ponad  
3 hektarów przy ul. Łużyckiej. Działki stanowią obszar włączony w Legnicką Specjalną Strefę Ekonomiczną - podstrefa 
Chojnów. 
 
Mówiąc o działalności komercyjnej, należy również wspomnieć o lokalach użytkowych, które posia- 
damy do sprzedaży na terenie miasta. Są to m.in.: 
 
- lokal użytkowy po legendarnej Restauracji „Jubilatka” przy ul. 
Legnickiej 69, składający się z dużego pomieszczenia sali banki-
etowej wraz z pełnym zapleczem (kuchnia, magazyny, sanitariaty)  
o łącznej pow. użyt. 270,10 m2. 
 
- lokal użytkowy przeznaczony na gabinet lub biuro przy ul. Ko-
lejowej 27 poło-żony na parterze budynku wielorodzinnego, skła-
dający się z 3 pomieszczeń o łącznej pow. użyt. 24,40m2. 
 

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą 
 

Aby dowiedzieć się więcej o nieruchomościach przeznaczonych do sprzedaży należy kontaktować się  
z Wydziałem Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Chojnowie osobiście 
(pok. nr 12) lub telefonicznie. pod numerem telefonu 76 506 54 56. 
 

Wszystkie informacje o przetargach zamieszczone są na stronie: https://przetargi.chojnow.eu/ 




